Il 1 ottobre 1467 torna all'ordine del giorno del consiglio bellunese la questione del salario dei Capitani, che nel 1459 era tornato ad essere di lire venticinque al mese.

Con una nuova deliberazione furono esonerati dal tenere un *fameio* o guardia, che ormai si rivelava non del tutto necessaria, anche se non potevano *exercitar l'officio de tauerna*.

«Non è detto di quanto lo stipendio si doveva ridurre, perché una parte della pagina è strappata. A questo si era arrivati, spinti dal bisogno di decurtare la spesa pubblica, per far fronte alla necessità di importare continuamente le biade, che mancavano nel territorio, nonostante che si provvedesse alla bonifica dei terreni paludosi pianeggianti».<sup>65</sup>

Anche nel passato dovevano sicuramente verificarsi episodi di “assenteismo”.

Lo prova il fatto che il consiglio della città il 15 maggio 1476 proibì le assenze senza permesso dei Capitani di Agordo, Zoldo e Gardona, confermando le pene stabilite nel passato.<sup>66</sup>

Nel 1480 vi fu uno scontro all'interno del Consiglio maggiore fra i giovani e gli anziani sul conferimento dell'ufficio del Capitano: «...gli anziani osservarono che, per la poca preparazione, la mancanza di riflessione e il desiderio di novità di alcuni giovani, che erano stati mandati all'ufficio di Capitani in Agordo e Zoldo, si erano verificati degli inconvenienti, tanto da provocare le proteste da parte degli abitanti. Su proposta del podestà, venne quindi deciso, con voti trentatré a favore e nove negativi, che all'ufficio di Capitano in Agordo, Zoldo e Gardona non si potesse mandare se non uno, che aveva compiuto i trentadue anni, senza eccezione».<sup>67</sup>

---

*pectoris teneatur accedere ad locum dicti loci Rochae pectoris, ad jus reddendum quodcumque requiritur ad expensas succumbentis seu jus perentis ultra eas tres vices, quibus uirtute eorum statuti positii in volumines statutorum dictae Rochae pectoris in primo folio sine et absque alio salario aut solutionis emolumento, et pluries contingat inter ipsum Capitaneum et jus perentem differentiam euenire occasione salarii persoluedi siue solutionis expensarum ius quia ad dictam solutionem dicto Capitaneo fienda nullam habent limitationem ad quam se refferi habeant, supplicarunt nomine ac vice totius uniuersitatis dictae rochae pectoris, et implorarunt per nos sibi declarationem aliquam fieri, ac dejnceps capitaneus qui pro tempore ut supra, ad jus reddendum iuerit absque differentia, persoluatur dicta jgitur honesta requisitione juramento inclinati, attento illud per maxime necessarium fore presentium Serie limitamus, et declaramus, Quod quicumque pro tempore Capitaneus accesserit ad jus reddendum ad locum Rochae pectoris ultra prescriptas tres vices in anno expensis jus perentis, teneatur secum ducere notarium, et non possit, nec valleat aliquo pretextu, uel colore de salario habere, aut accipere ab eo, sibi persoluere tenebitur ultra soldos paruorum quinquaginta pro se, et notario quolibet die integro, quo ibidem ad jus reddendum steterint sumptibus, et expensis ipsius Capitaneus sub poena in dicto statuto contenta, et nemo litigantium aut in quouis modo succumbentium teneatur ei notario persoluere ultra presentem nostram limitationem in cuius rei testimonium presentes nostroque maiori sigillo appensione muniri iussimus, pariterque registrari, scriptas in ciuitate Bellunj die nonomensis junij millesimo quatercentesimo quinquagesimo octauo iudictione sexta. Antonius Zopello saciliensis notarius et cancellarius mandato scripsit.*